令和３年１０月８日

 保護者 様

                               天草市立佐伊津小学校

                                  校 長 甲斐 裕一

授業用タブレットパソコンの家庭への持ち帰り練習(貸出)について

 秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたします。

 さて、先日は、授業用タブレットパソコンに関する確認書をご提出いただき、ありがとうござい

ました。前回の文書でもお知らせしました通り、文部科学省のＧＩＧＡスクール構想に基づき、授

業用タブレットパソコンの子供１人１台環境や教室等における様々な機器の整備が進んでおりま

す。天草市においても、順次整備が進められているところです。

 そこで、本校では、今後、授業用タブレットパソコンを家庭学習等でも本格的に活用できるよう

になるまでの間、授業用タブレットパソコンを家庭へ持ち帰る練習を定期的に行います。

 つきましては、今回の持ち帰り練習では、インターネット等に接続せずにオフラインで短時間、

家庭学習に利用することを計画しております。家庭学習の内容や方法等は、各学級担任からお子さ

んに伝えております。先日、配付いたしました『天草市立小・中学校「家庭でのタブレットパソコ

ン活用のルール」について』を活用し、ご家庭で、お子さんと一緒にルールの再確認をお願いしま

す。

 なお、持ち帰り練習の日程等については、下記の通りとします。保護者の皆様のご協力をどうぞ

よろしくお願いいたします。

記

１ 期 間   第１回目  貸出日 １０月１３日（水）

              返却日 １０月１４日（木）

               ※今後、月に数回、貸出を行う予定です。

２ 対象者   佐伊津小学校全児童

３ 貸出品   授業用タブレットパソコン本体１台のみ（「画面」「キーボード」分離型）

         ※今回、充電アダプタは持ち帰りません。

４ 方 法   児童がランドセルに授業用タブレットパソコンを入れて家庭へ持ち帰り、

        家庭学習に活用して、次の日にランドセルに入れて学校に持ってくる。

５ 学習内容  １・２年生 … 「ピクチャキッズ」で自由にお絵かきをする。

        ３～６年生… 「Ｗｏｒｄ」を使用して、各学級の課題をする。

         ※取組内容の詳細については、各学級で指導しています。

６ その他   ・先日配付した『天草市立小・中学校「家庭でのタブレットパソコン活用の

         ルール」について』は本校のＨＰにも掲載します。

        ・貸出日に欠席する場合は、その次の日に貸し出します。

        ・返却日に欠席する場合は、その次の日に返却してください。

        ・不明な点がございましたら，担任までお知らせください。